В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Москва
17-18  июня  2019 г.

               № 12-04
Ситуация с выполнением Указа

Президента  РФ № 597
Президиум ЦС профсоюза заслушав и обсудив информацию В.А. Юркина о выполнении Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 ОТМЕЧАЕТ:
В 2018 году практически во всех регионах РФ по отчетам обеспечено (с учетом финансирования грантов от РФФИ) увеличение средней заработной платы научных сотрудников до 200 % по отношению к региональной. Но уже в первом квартале 2019 года эта цифра во многих регионах находилась на уровне 160 %, а в г. Москве 150 %. Уменьшение показателей возможно связано с неравномерным распределением дополнительного финансирования в 2018 г. , когда в 1 квартале организации получили большее финансирование по отношению к следующим кварталам.

Президиум ЦС профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Научно-производственной комиссии, совместно с региональными организациями проводить постоянный мониторинг по выполнению Указа Президента России № 597. В случае явного невыполнения академическими организациями данного указа и угрозы массовых сокращений информировать руководство Профсоюза об этом.

Отв. В.А. Юркин, председатели региональных организаций.

Председатель  профсоюза                                       В.П. Калинушкин